CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2140/2025

Maringá, 19 de novembro de 2025.

O adiante nomeado Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, em relação ao processo de
compra e distribuiçõa de uniformes escolares para os alunos da rede municipal de educação, considerando a
importância deste item para assegurar a adequada identificação dos alunos bem como para garantir-lhes
segurança e o devido tratamento isonômico, o quanto segue:

1 - qual a previsão para a conclusão do processo licitarório referente à aquisição dos
uniformes escolares a serem distribuídos aos alunos;

2 - qual a data estimada para entrega e distribuição dos uniformes aos estudantes;
3 - caso já tenha sido definida a proposta vencedora do certame licitatório, decline qual foi

a empresa vencedora;
4   - em caso de eventual atraso no processo de compra destes itens, decline   medidas a

serem adotadas para garantir o fornecimento no início do ano letivo.
Atenciosamente, Vereador Diogo Altamir.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
05/01/2026, às 11:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0426949 e o código CRC 2822A7A0.

25.0.000016966-0 0426949v2